
 
  

 UCHWAŁA NR II/15/14 
RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

 z dnia 30 grudnia 2014 r.  
 

w sprawie diet radnych Powiatu Zduńskowolskiego 
 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym  (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 595, zm. poz. 645; z 2014 zm. poz. 379, zm. 
poz.1072) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2000, Nr 61, zm. 
poz. 709) Rada Powiatu Zduńskowolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Z tytułu prac w Radzie Powiatu oraz w pracach komisji stałych Rady Powiatu, 
z wyłączeniem Komisji Rewizyjnej oraz komisji doraźnych,  Radny otrzymuje miesięczną 
dietę w wysokości  900,00 zł. Radnemu przysługuje tylko jedna miesięczna dieta. 

2. Radny – Przewodniczący Rady Powiatu otrzymuje dietę miesięczną w wysokości 
1600,00 zł. Radnemu - Przewodniczącemu Rady Powiatu przysługuje tylko jedna miesięczna 
dieta.  

3. Radny – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu otrzymuje dietę miesięczną 
w wysokości 1200,00 zł.  Radnemu – Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu przysługuje 
tylko jedna miesięczna dieta. 

4. Radny – Przewodniczący Komisji stałej otrzymuje dietę miesięczną w wysokości 
1200,00 zł. Radnemu – Przewodniczącemu Komisji stałej przysługuje tylko jedna miesięczna 
dieta. 

5. Radny – Nieetatowy Członek Zarządu Powiatu otrzymuje dietę miesięczną 
w wysokości 1600,00 zł. Radnemu - Nieetatowemu Członkowi Zarządu przysługuje tylko 
jedna miesięczna dieta. 
 
           § 2.1. Przewodniczącym i członkom Komisji Rewizyjnej oraz członkom komisji 
doraźnych za udział w każdym posiedzeniu tych komisji przysługuje dodatkowo dieta                        
w wysokości: 100,00 złotych (słownie złotych: sto) za udział w każdym posiedzeniu.  
          2. Przewodniczącym i członkom komisji z tytułu pracy w komisjach,  
o których mowa w ust. 1, przysługuje tylko jedna dieta w danym dniu, bez względu na liczbę 
posiedzeń, w których uprawniony do otrzymania diety uczestniczył.  
         3. Ustala się limit: po 20 płatnych posiedzeń Komisji Rewizyjnej i komisji doraźnych 
w roku kalendarzowym. Za dodatkowe posiedzenia ww. komisji nie przysługuje dieta.  
 

§ 3.1. W przypadku każdej nieusprawiedliwionej nieobecności na sesji Rady Powiatu, 
posiedzeniu Komisji stałej, z wyłączeniem Komisji Rewizyjnej oraz komisji doraźnych – 
Radny, Przewodniczący Rady Powiatu, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu oraz 
Przewodniczący Komisji stałej traci 25 % diety określonej przepisami niniejszej uchwały. 

2. W przypadku każdej nieusprawiedliwionej nieobecności na sesji Rady Powiatu, 
posiedzeniu Komisji stałej, z wyłączeniem Komisji Rewizyjnej oraz komisji doraźnych, 
posiedzeniu Zarządu Powiatu – Radny Nieetatowy Członek Zarządu Powiatu traci 10 % diety 
określonej przepisami niniejszej uchwały. 
 3. Usprawiedliwieniem nieobecności Radnego na sesji Rady Powiatu lub posiedzeniu 
Komisji stałej oraz Radnego Nieetatowego Członka Zarządu na posiedzeniu Zarządu 
Powiatu, w rozumieniu zasad ust. 1 i 2, może być jedynie delegacja w sprawach Powiatu 
podpisana przez Przewodniczącego Rady Powiatu w odniesieniu do Radnych i przez 
Starostę w odniesieniu do Radnych – Członków Zarządu.    

 



§ 4. 1. Diety, o których mowa w niniejszej uchwale, wypłaca się w okresach 
miesięcznych. 

2. Diety przysługują za pracę Radnych w Radzie Powiatu, w Komisjach stałych                        
i doraźnych, Rady Powiatu oraz w pracach Zarządu Powiatu potwierdzonych własnoręcznym 
podpisem Radnego na liście obecności. 

3. Łączna wysokość diet wypłaconych radnemu w ciągu miesiąca nie może 
przekroczyć maksymalnej wysokości diet określonych w obowiązujących przepisach. 

4. Wypłata diet następuje do 5-ego dnia miesiąca za miesiąc poprzedni.  
5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez 

radnego, od której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany 
miesiąc ustala się proporcjonalnie przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni.  

 
§. 5. Traci moc Uchwała Nr II/17/10 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 21 

grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet przez Radnych Powiatu 
Zduńskowolskiego za udział w pracach Rady Powiatu, Komisjach stałych i doraźnych Rady 
Powiatu oraz dla Nieetatowych Członków Zarządu Powiatu 
 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej i stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 
 
 
 

                       Przewodniczący 
    Rady Powiatu Zduńskowolskiego 

   
                                                                                       

                                                                                      Janusz Kochelski 

                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


